

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
*Alcobaça*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### **ATA**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.....

### **PORTARIA**

PORTARIA 2155 .....

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA**  
**ESTADO DA BAHIA**



**EXTRATO DE ATA 024/2021**

**EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO A ESTE EDITAL E DEMAIS CONDIÇÕES EDITALÍCIAS MENOR PREÇO POR ITEM PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.**

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor preço para os itens 5,8,10,12,13,14,15,22,23,25,28,35,39, em favor da empresa licitante **OKEY-MED DIST. MED.HOSP.ODONT. IMPORTAÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **11.311.773/0001-05**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
5	ATADURA DE 10 E 15 CM	ORTOM	UND	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00
8	LUVA TAMANHO P	MEDIX	UNID	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
10	LUVA TAMANHO G	DESCARPACK	UNID	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
12	PVPI DEGERMANTE	FARMAX	UNID	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
13	ÁGUA OXIGENADA	FARMAX	UNID	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
14	MASCARA DESCARTÁVEL	DESCARBOX	UNID	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
15	SACO DE LIXO LEITOSO COM SIMBOLO INFECTANTE 50 LITROS	FBS	UNID	100 0	R\$ 0,32	R\$ 320,00
22	EQUIPO MICRO GOTAS	TKL	UNID	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
23	EQUIPO MACRO GOTAS	MEDIX	UNID	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
25	ESPECULO P	KOLPLAST	UNID	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
28	ALCOOL Á 99%	JALLES MACHADO	UNID	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
35	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	POLI-FERR	UNID	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
39	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO	DESCARBOX	UNID	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00

**Data de validade: 28/05/2021 a 28/05/2022**

**Alcobaca/BA, 28 de maio de 2021**

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 025/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO A ESTE EDITAL E DEMAIS CONDIÇÕES EDITALÍCIAS MENOR PREÇO POR ITEM PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor preço para os itens 5,8,10,12,13,14,15,22,23,25,28,35,39, em favor da empresa licitante ODONTO TALITA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.138.050/0001-53.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	SONDA FOLEY 16,17,18,20	SOLIDOR	UND	200	R\$ 3,22	R\$ 644,00
2	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA DE 3,5,10 E 20ML	SR	UNID	20.000	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
3	ESPARADRAPO	MISSNER	UNID	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
4	MICROPORE PEQUENA	MISSNER	UNID	100	R\$ 2,26	R\$ 226,00
6	SORO FISIOLÓGICO DE 100 E 250ML	SANOBIOL	UNID	2.000	R\$ 4,34	R\$ 8.680,00
7	LUVA TAMANHO PP	SUPERMAX	CAIXA	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
9	LUVA TAMANHO M	SUPERMAX	CAIXA	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
11	PVPI TOPICO	VIC PNAMA	UNID	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
16	DESCARPAX (PERFURO CORTANTE) 13 LITROS	DESCARBOX	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
17	VASELINA LIQUIDA	VIC PHAMA	UNID	22	R\$ 23,90	R\$ 525,80
18	ALMOTOLIA 250 ML	JPROLAB	UNID	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
19	AGULHA20X55 25X7 25X8 30X7 30X8 40X12	LABOR IMPORT	UNID	6.000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
20	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ	ECO DIAG	UNID	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
21	FITA DE AUTOCLAVE	CIEX	UNID	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
24	LÂMINA DE BISTURI 11,13	SOLIDOR	UNID	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
26	ESPECULO M	KOLPLAST	UNID	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
27	ESPECULO G	KOLPLAST	UNID	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
29	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100 E 30X100	M2LIFE	UNID	40	R\$ 134,00	R\$ 5.360,00
30	JELCO 22, 24, 20, 18	LABOR IMPORT	CAIXA	8	R\$ 98,90	R\$ 791,20
31	ESCALPES 21,23 E 25	LABOR IMPORT	PACOTE	6	R\$ 58,20	R\$ 349,20
32	BOLSA COLETORA DE URINA SIST FECHADO	WILTEX	UNID	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
33	BOLSA DE COLOSTOMIA	CONVATEC	CAIXA	3	R\$ 110,90	R\$ 332,70

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA**  
**ESTADO DA BAHIA**



34	TERMÔMETRO DIGITAL	INCOTEM	UNID	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
36	PILHA QUADRADA 9VOLTS	PANASONIC	UNID	20	R\$ 22,99	R\$ 459,80
37	TUBOS PARA TRANSPORTE DE AMOSTRA BIOLÓGICA DE PLÁSTICO TAMANHO13X75, SEM ADITIVO.	VACUPLAST	UNID	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
38	SERINGA 10ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X7.	SR	CAIXA	2	R\$ 174,99	R\$ 349,98

**Data de validade: 28/05/2021 a 28/05/2022**

**Alcobaca/BA, 28 de maio de 2021**

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66

**PORTARIA 2155**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA**



**PORTARIA Nº 2155 DE 28 DE MAIO DE 2021**

**DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE DOS  
MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO,  
SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS  
ATIVIDADES FILANTROPICAS, OSCIP, OS E  
AFINS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.**

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO ALCOBACA, ESTADO DA BAHIA**, no uso  
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Fica constituída comissão de avaliação, seleção e acompanhamento  
das entidades filantrópicas, OSCIP, OS e afins do Município de Alcobaca, Bahia.

**Art. 2º.** Para compor a comissão que trata a o Art. 1º da presente portaria,  
ficam nomeados os seguintes membros:

- a) **ERIVALDO DA SILVA CONCEIÇÃO**
- b) **ROSITA ALCANTARA DOS SANTOS AZEVEDO**
- c) **SARAH MUNIZ DE AZEVEDO**
- d) **TAILANY PEREIRA ROCHA**

**Art. 3º.** Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se  
as disposições em contrário.

Alcobaca, estado da Bahia, 28 de maio de 2021

**GIVALDO MUNIZ  
PREFEITO MUNICIPAL**

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66